documentação, como por exemplo, diretamente pelos fornecedores.
Apesar disso, o sujeito passivo não comprovou sequer um paramento
efetuado por ele. Nem tentou comprovar os paramentos do suposto
principal fornecedor, a empresa Artefatos de Cimento Amazonas, o
qual recebeu o valor de R$ 2.103.804,00 (dois milhões cento e três mil
oitocentos e quatro reais), montante que evidencia a existência de um
laço comercial bem estreito entre as empresas." (fls. 452/453)

Nos termos do "Relatório da Fiscalização" consta que a Recorrente respondeu
ao Termo de Intimação Fiscal tf. 471-2005 nos seguintes termos, em suma: